
PARTIJ VOOR DE VRIJHEID
Amendement 'Geen BMF, wel opvang inheemse dieren'

Provinciale Staten van Noord-Brabant, in vergadering bijeen op 1 december 2017, ter bespreking van 

Statenvoorstel 77/17 Beleidsactualisatie BrUG

Constaterende dat:

» De BMF nagenoeg geen draagvlak heeft, gezien de te verwaarlozen donaties vanuit de bevolking; 

Overwegende dat:

* Zonder provinciale dekking er minder inheemse dieren opgevangen kunnen worden;

» Het wenselijk is dat er een gestructureerde opvang in Noord-Brabant blijft;

» De financiële inzet klein is, maar een grote meerwaarde voor Noord-Brabant heeft;

» De provincie door het doorlopend creëren van nieuwe natuur in Brabant ook zorgt voor meer dieren

die opvang behoeven;

Besluiten:

1. Aan Ontwerpbesluit I 77/17 B het volgende beslispunt toe te voegen

"11. De structurele subsidierelatie met de Brabantse Milieu Federatie te beëindigen en de hiermee 

vrijgekomen financiële middelen in te zetten voor het continueren van de subsidieregeling opvang inheemse 

dieren Noord-Brabant."

en gaan over tot de orde van de dag.

Maikel Boon 
PVV Noord-Brabant


